GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

EM CAI

INDICAÇÃO N® 1457/20|9

Súmula: Indico ao Exéèútivo, júnto
ao órgão competente, a instalação de
iluminação pública na Praça, sito a
Avenida Cesário de Abreu em frente

ao n°836 Bairro Centro.

INDICO ã mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Exce

lentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, a instalação de iluminação pública na Praça, sito a Avenida
Cesáirio de Abreu em frente ao n°836 Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

CÂMARA r. JCIPAL D

Pi JCO

17 MAIO 2013
Câmara Municipal de Itapt

Estagiário (a)s^
~  Assinatui^

■ 'íiVl

Trata-se de uma solicitação dos moradores e freqüentadores da
praça, que nos informam que a mesma está há um bom tempo sem
iluminação, prejudicando a utilização do local no horário noturno.

A escuridão vem propiciando a aglomeração de pessoas que utili
zam o espaço para uso de entorpecentes, e a iluminação ajudará a afu
gentar tais indivíduos.

Diante do exposto, solicito iluminação pública para o local.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2019.

Mariza ISS^mBorges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br